
UCHWAŁA NR XXXII/196/2013
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Biała Podlaska określający 

rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz  art. 72 ust. 1 i 4, art. 91b ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na pomoc zdrowotną powstają corocznie z odpisu w wysokości 0,3 % planowanej 
rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Biała Podlaska. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Biała Podlaska określający rodzaje 
świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/96/2007 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, 
gimnazjach,   dla których organem prowadzącym jest Gmina Biała Podlaska określający rodzaje świadczeń oraz 
warunki i sposób ich przyznawania, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

Dariusz Plażuk

Id: 632A8C65-E1A0-4C23-9477-628EC61AA1BA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/196/2013 

Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 29 maja 2013 r. 

Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

§ 1. 1. Środki finansowe na fundusz zdrowotny dla nauczycieli planowane są corocznie w uchwale Rady 
Gminy Biała Podlaska w sprawie budżetu na dany rok. 

2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje i przyznaje Wójt 
Gminy Biała Podlaska. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę Biała Podlaska w łącznym wymiarze 
co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć, 

2. Nauczyciele szkół prowadzonych przez Gminę Biała Podlaska, którzy przeszli na emeryturę lub rentę. 

§ 3. 1. Wysokość jednorazowej zapomogi zdrowotnej ustala Wójt Gminy w zależności od wysokości środków 
funduszu zdrowotnego, sytuacji materialnej wnioskodawcy oraz ilości złożonych wniosków. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zapomogi. 

3. Z funduszu zdrowotnego mogą otrzymać zapomogę nauczyciele, którzy: 

a) leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby w miejscu zamieszkania lub zmuszeni są korzystać 
z pomocy specjalistycznej w innej miejscowości, 

b) odbyli długotrwałe leczenie szpotalne z koniecznością dalszego leczenia w domuoraz udokumentują wysokość 
poniesionych kosztów leczenia – z wyłączeniem leczenia stomatologicznego ( faktury VAT, rachunki za 
leczenie, badania specjalistyczne, koszty leczenia sanatoryjnego, zakup lekarstw, sprzętu rehabilitacyjnego itp.) 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie zapomogi zdrowotnej z funduszu zdrowotnego występuje nauczyciel 
osobiście lub za pośrednictwem członka rodziny lub innej osoby, jeśli sytuacja zdrowotna nie pozwala na osobiste 
stawienie się. 

2. Ustala się następujący wzór wniosku o przyznanie zapomogi zdrowotnej, który stanowi załącznik do 
regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

a) zaswiadczenie lekarskie stwierdzające przewlekłą, długotrwałą chorobę 

b) imienne rachunki dokumentujące poniesione koszty leczenia, 

c) oświadczenie o wysokości miesięcznych dochodów brutto na jednego członka rodziny w okresie 3 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku, 

4. Wnioski o przyznanie zapomogi zdrowotnej dla nauczycieli rozpatrywane będą jeden raz w roku, tj. 
w drugiej połowie listopada. 

5. Wniosek należy złożyć do końca miesiąca poprzedzającego termin rozpatrywania wniosku określony w § 
4 ust.4 tj. do końca października. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu zapomogi zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy Biała 

Podlaska po uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez komisję zdrowotną. 

2. Komisję, o której mowa w ust.1 powołuje Wójt Gminy w składzie: 

a) pracownik Urzędu Gminy 

b) trzech nauczycieli wyłonionych z grona pracowników pedagogicznych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 632A8C65-E1A0-4C23-9477-628EC61AA1BA. Podpisany Strona 1



3. Przy rozpatrywaniu przez komisję wniosków o przyznanie zapomogi zdrowotnej bierze się pod uwagę nie 
tylko wysokość dodatkowych kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku z przeprowadzeniem leczenia, 
ale również całokształt okoliczności wpływających na sytuację materialną. 

§ 6. Zapomoga zdrowotna z funduszu zdrowotnego może być przyznana nauczycielowi nie częściej niż raz 
w roku. 

§ 7. Obsługę techniczną funduszu zdrowotnego prowadzi księgowość Urzędu Gminy Biała Podlaska. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 632A8C65-E1A0-4C23-9477-628EC61AA1BA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli uchwalonego uchwałą 

Nr XXXII/196/2013 Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 29 maja 2013 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZAPOMOGI ZDROWOTNEJ 

……………………………………                              …………………….…………………….… 

(imię i nazwisko)                                                                                    (Adres zamieszkania i nr telefonu) 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

(Szkoła w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony) 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przyznanie zapomogi zdrowotnej. 

Prośbę swą motywuję: 

…………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………........ 

……………………………………………………………….……………………………………... 

……………………………………………………………….……………………………………... 

W załączeniu do wniosku przedkładam: 

1. zaświadczenie lekarskie stwierdzające przewlekłą, długotrwałą chorobę, 

2…………………………………………………………………………………………….. 

3…………………………………………………………………………………………….. 

Oświadczenie 

Oświadczam, że średnia miesięczna  wysokość moich dochodów ( brutto) na jednego członka rodziny w 
okresie  trzech miesięcy poprzedzających ubieganie się o pomoc zdrowotną wynosi: 

……………………  słownie: …………………………………………………………………… 

..…………………….. …                                       ……………………………….. 

(Miejscowość i data)                                                                 (Podpis wnioskodawcy) 

_________________________________________________________________________________ 

Komisja Zdrowotna propon uje przyznanie zapomogi zdrowotnej w wysokości : 

………………………………………………………………………………………………….. 

Podpisy członków Komisji : 

1. ………………………………….. 3. ………………………………………. 

2. ………………………………….. 4. ……………………………………… 

Wójt Gminy Biała Podlaska przyznaje zapomogę zdrowotną w wysokości : ……………   słownie zł 
…………………………………………...................................... 

………………………………                                                  ............................................. 

data                                                                                                                       podpis 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 632A8C65-E1A0-4C23-9477-628EC61AA1BA. Podpisany




